
                 

 

 
 
 
 

2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.badmintonckrumlov.cz 
--- vše o českokrumlovském badmintonu --- 

 

Zpráva o sportovní činnosti klubu za rok 2021 

  

http://www.badmintonckrumlov.cz/


31. ledna 2022, Český Krumlov 

 
 
Vážené dámy a pánové,  

 
 

každoročně zprávu o sportovní činnosti začínáme rekapitulací těch nejdůležitějších úspěchů, jichž se našim 
svěřencům podařilo dosáhnout. Sice se stále potýkáme s následky covidové pandemie, která pro nás reálně ustou-

pila do pozadí až v srpnu 2021, kdy již nebylo zapotřebí očkovacího centra a ve Sportovní hale se znovu rozběhl 

běžný provoz, ale i tak jsme nesmírně rádi, že se opět můžeme soustředit na to nejdůležitější – od druhé poloviny 
prázdnin 2021 stabilně trénujeme a startujeme na turnajích!  

 
Navzdory značným omezením, která se týkala ať už možností tréninku, účastí na soutěžích, či pořádání 

turnajů se nám nakonec podařilo na řadě front uspět – jak již naznačeno, především v poslední třetině roku. 

Nejhodnotnější výsledek na domácí scéně přišel na mistrovství republiky dospělých, kde stříbrnou medailí zazářil 
Jaromír Janáček ve čtyřhře, tentokrát však bez nemocného Tomáše Švejdy. Toho v roli Janáčkova partnera za-

stoupil rychnovský Pavel Maňásek, jenž záhy doplnil i sestavu extraligového družstva. Velkou radost nám pak 
udělali mladší žáci, přičemž v jejich kategorii jsme cenných kovů získali hned několik. Matyáš Puffr společně s rych-

novským Danielem Čadou vybojoval titul ve čtyřhře chlapců, ke kterému přidal ještě bronz ve dvouhře a s Vanes-
sou Pražákovou v mixu. Ta navíc vybojovala bronz ve čtyřhře dívek, pro změnu s brněnskou Klárou Flíglovou. Za 

zmínku jistě stojí i čtvrté místo žáků na mistrovství ČR družstev.  

 
Vedle turnajových výsledků je třeba připomenout, že jsme hrdí na to, jak statečně jsme zvládli období, 

kdy jsme neměli k dispozici halu. Malým zázrakem pak je to, že se nám, vedle několika menších akcí, podařilo 
uspořádat i stěžejní mistrovství ČR jednotlivců kategorie U17 a vzápětí i dnes již tradiční podnik Evropského okruhu 

mladších juniorů – Oliver Czech U17 International 2021.  

 
Co se covidu týče, stejně jako pro ostatní sporty bylo toto období nepříjemné i pro badminton. Zejména 

mladší ročníky dětí těžce nesly nemožnost se pravidelně vídat na tréninku a chvílemi situace byla opravdu bezna-
dějná. I proto je fantastické, že počet členů naší základny klesl z loňských 120 hráček a hráčů pouze o necelých 

10 %. Až příští roky ale ukáží, jak hluboké covidové rány v konečném důsledku budou a naprosto logicky naší 
prioritou bude stav členské základny výhledově opět navýšit. 

 

Zahraniční vrcholy sezóny byly dva. Tím prvním z nich byla účast trojice Jaromír Janáček, Tomáš Švejda 
a trenér Radek Votava na mistrovství Evropy v Kyjevě. Tomáš s Jaromírem zde vybojovali pěkné 17. místo. Druhou 

třešničkou na dortu na závěr roku 2021 pak (ne)byl oblíbený Předsilvestrovský turnaj, ale účast Jaromíra Janáčka, 
Tomáše Švejdy a trenéra Radka Votava tentokrát na mistrovství světa ve španělské Huelvě. Konečné 33. místo, a 

především už sama účast na nejprestižnějším podniku světa jako taková byly nejen pro celou trojici zaslouženou 

odměnou. 
 

Členská základna čítala k 31. 12. 2021 celkem 109 aktivních členů a její pilíř tvoří děti a mládež – 69 hráčů 
ve věku do 18 let (ročník 2003 a mladší).  

 

O zajištění tréninkového procesu se starala především dvojice trenérů Frendl, Votava, podporovaná nej-
zkušenějšími hráči Švejdou a Janáčkem i pány Puffrem a Černým. V úvodní více než polovině roku byly tréninkové 

možnosti kvůli covide stále ještě značně omezené, od srpna 2021 jsme se ale již začali vracet k novému normálu. 
 

Podrobnější informace o našem sportovním snažení v roce 2021 Vám, tak jako každý rok, poskytnou níže 
uvedené statistiky. 

 

Také si velmi vážíme podpory klubových partnerů. Těch ze soukromého, stejně jako těch ze státního 
sektoru. Mezi nimi je základním pilířem podpory naší práce město Český Krumlov. Významná je také podpora 

z dotačních programů Jihočeského kraje a NSA.  
 

Srdečně a znovu s vírou v lepší zítřky, 

 
Radek Votava 

Předseda a hlavní trenér SKB Český Krumlov 



Tréninkové skupiny a časy tréninků v roce 2021* 
*pouze pokud bylo dovoleno trénovat 

 
Den  hodiny  skupina  trenéři 

Pondělí  15.00 – 16.30  Přípravka II / Žáci I Frendl/Votava 
   16.30 – 18.30 Žáci III / Junioři Votava/Frendl 

 

Úterý  14.30 – 16.00  Přípravka I  Frendl/Puffr/Švejda 
   16:00 – 17:30 Žáci II   Frendl/Votava 

   17.30 – 19.00 Žáci III   Votava/Frendl 
   19.00 – 20.30 Junioři a dospělí Votava/Janáček 

 

Středa  15.00 – 16.30  Přípravka II / Žáci I Votava/Janáček/Černý 
    

Čtvrtek  15.30 – 17.00  Žáci II   Frendl/Votava 
   17.00 – 18.30 Žáci III   Frendl/Votava 

   18.30 – 20.00 Junioři a dospělí Votava/Frendl 

 
Pátek  14.30 – 16.00  Přípravka I  Frendl/Puffr/Švejda 

   16.00 – 18.00 Žáci II / Žáci III  Frendl 
   18.00 – 20.00 Dospělí   Kotyza/Černý 

 
Neděle  16.30 – 18.30 Žáci III / Junioři Votava/Švejda/Janáček 

 

Tréninky pro veřejnost  
 
Neděle  16.30 – 19.30  

 

- Tréninky vedou kluboví trenéři a jejich asistenti.  

- Nejlepší hráči a hráčky trénuji i v individuálních trénincích v dopoledních hodinách. 

- K tréninku patří pravidelná fyzioterapie a regenerace (plavecký bazén, sauna a u starších 
hráčů masáže a další regenerační procedury). 

- K tréninku patří pravidelná soustředění, od jednodenních minikempů až po týdenní trénin-
kové kempy.  

- Pro ty nejlepší máme zajištěnou celoroční přípravu včetně letního období. Tato forma pří-
pravy těch nejlepších se realizuje v našem klubu už více než deset let.  

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Krumlovské kroužkobraní 2021  



 
Náš klub byl již tradičně aktivním pořadatelem turnajů a soutěží 

 
- 5. ročník FZ FORZA Czech U17 International 2021 – mezinárodní mistrovství ČR v kategorii mladších 

juniorů bylo zařazeno do oficiálního evropského okruhu turnajů Badminton Europe U17 Circuit. Opět jsme 

byli nuceni hledat náhradní termín, ale nakonec se povedlo turnaj v prosinci uspořádat. Fakt, že se přihlá-

sila skoro stovka hráčů a hráček z 8 evropských zemí bereme jako mimořádný úspěch.  
 

- Mistrovství ČR mladších juniorů – každoročně pořádáme alespoň jedno z mládežnických mistrovství 
republiky, ať už jednotlivců, nebo družstev. Na šampionátu jednotlivců kategorie do 17 let nám cenný kov 

tentokrát nezacinkal. Největší želízko v ohni, Patrik Fuciman, vypadlo ve dvouhře ve čtvrtfinále. 
 

- 36. ročník mezinárodního turnaje družstev žáků (FZ FORZA CUP 2021) – ZRUŠENO kvůli Covidu 

 

- 33. ročník turnaje regionálních výběrů kategorie U13 o „ČESKOKRUMLOVSKÝ POHÁR“ – ZRU-

ŠENO kvůli Covidu 
 

- 16. ročník celostátního turnaje jednotlivců a družstev kategorie U11 (MIXIT CZECH BADMIN-

TON TALENT 2021) – turnaj, jehož se každoročně účastní výkvět nejmladších českých badmintonistů. 
 

- 21. ročník Seriálu turnajů přípravek – série turnajů pro nejmenší hráče a hráčky, která má jednu 
z nejdelších tradic v ČR, se bohužel podruhé za sebou neuskutečnila - ZRUŠENO kvůli Covidu 

 

- Od roku 1994 pořádáme každý srpen letní badmintonovou školu, tzv. Summer Campy – v roce 

2021 to byly právě oblíbené letní kempy, kterými jsme halu pro badminton „znovu otevřeli“. 

 

- Každý rok pořádáme okolo dvaceti krajských turnajů všech věkových kategorií. Podobně jako 

v roce 2020, i v roce 2021 to bylo výrazně složitější, když většina z nich byla ZRUŠENA kvůli Covidu  
 

- Klubová soustředění – z trojice tradičních klubových soustředění se nám i přes tolikrát zmiňované kom-
plikace podařilo uspořádat alespoň dvě z nich – týdenní v létě a několikadenní o vánočních prázdninách. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mixit Czech Badminton Talent 2021  



MČR jednotlivců 2021, 2020, 2019, 2018 – nejúspěšnější kluby ČR podle medailí  

Umístění na 1. - 3. místě 

 
ROK 2021 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

Rad. Met. Praha 0,5/1/4 1/2/- 2/-/2  0,5/1/- 4/4/6 14 

SK Prosek Praha   0,5/0,5/-  -/-/2,5  -/0,5/3 3/1,5/- 3,5/2,5/5,5 11,5 

SKB ČK (10. místo) -/0,5/-       0,5/-/2,5 0,5/0,5/2,5 3,5 

 
ROK 2020 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

Rad. Met. Praha 0,5/0,5/3,5      4,5 

TJ Montas H.Král. 1,5/1/0      2,5 

SKB ČK (5. místo) 1/0/0      1 

 
ROK 2019 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

Rad. Met. Praha 0,5/1,5/2 0/0,5/1 0/0/2 0/0/2,5 0/0/0 0/0/1 11 

BK 73 Benátky n/J 0/1,5/0 0,5/0/1 0/0/0 0/0/0 2/2/0 0/0/1 8 

SKB ČK (13. místo) 1/0/1 0/0/0 0/0/0 0/0/0 0/0/1 1/0/2 3 

 
ROK 2018 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

BK 73 Benátky n/J 0/0/3 0,5/0/1 1,5/0/0 0/0/0 1,5/0/1 3,5/0/5 8,5 

TJ Orlová-Lutyně 0/0/0 0/3/1 0,5/0,5/3 0/0/0 0/0/0 0,5/3,5/4 8 

SKB ČK (10. místo) 0/3,5/0 0/0/0 0/0/0 0/0/0 0/0/1,5 0/3,5/1,5 5 

 

 
 

              

  
 
 

     Mistrovství ČR U13 
 

 
      Extraliga smíšených družstev a ME dospělých Kyjev 

  



Mistrovské soutěže družstev a jednotlivců 2021 – medailisté SKB Český Krumlov 
 

Medailisté z individuálních mistrovství ČR 2021 - SKB Český Krumlov 
 

Dospělí:  
Jaromír Janáček 2. místo ve čtyřhře  

(partner P. Maňásek Badminton RK;  

Tomáš Švejda nemocný) 
 

U-13:   
Matyáš Puffr  1. místo ve čtyřhře 

(partner D. Čada Badminton RK) 
 Matyáš Puffr  3. místo ve dvouhře 

Vanessa Pražáková 3. místo ve čtyřhře 

 (partnerka K. Flíglová FSpS MU Brno) 
Matyáš Puffr  3. místo v mixu  

Vanessa Pražáková 3. místo v mixu 
 

 
 
 

    Extraligové družstvo SKB ČK 2021 
 

Extraliga družstev dospělých:  

1. BK 73 DELTACAR Benátky n. J., 2. SK STAVOS Brno Slatina, 3. BA Plzeň, 8. SK Badminton Český Krumlov 
(Jaromír Janáček, Tomáš Švejda, Marek Jakeš, Patrik Fuciman, Pavel Maňásek, Lucie Černá, Berta 

Ausbergerová) 
 

MČR družstev dorostu 2021:  
1. BK TJ Baník Most, 2. TJ Sokol Klimkovice, 3. Badminton FSpS MU Brno, 14.-15. SK Badminton Český 

Krumlov (Jaroslav Jelínek, Patrik Fuciman, Jiří Šmikmátor, Kristián Kuzdas, Linda Šmikmátorová, 
Viktorie Hulcová, Barbora Nepivodová) 
 

MČR družstev žáků 2021:  
1. SK Prosek Praha, 2. Badminton FSpS MU Brno, 3. BK 1973 Benátky n/J, 4. SK Badminton Český Krumlov 

(Matyáš Puffr, David Šváb, Petr Jurný, Dennis Pražák, Eliška Mikešová, Eva Fišerová, Kristýna Ko-
záková) 
 

  



Badminton neslyšících 

 

Již od útlého věku u nás trénují Julia Hejnová, Dennis Pražák a Vanessa Pražáková. Všichni tři nejen na poli sportu, 
ale i ve svém životě čelí výzvám spojeným s vrozenými vadami sluchu. Máme velikou radost, že (nejen) po stránce 

sportovní se jim daří. Důkazem toho budiž, kromě četných účastí na turnajích krajské i celostátní Grand Prix vč. 
mistrovství republiky. Zvláštní pozornost si 

pak zasluhuje výborné počínání Julie a Den-
nise (uprostřed a vlevo) na listopadovém mis-

trovství ČR neslyšících v Brně.  

 
Umístění našich hráčů 
 

Dvouhra muži:  1. Dennis Pražák 
 

Dvouhra ženy:  2. Julia Hejnová 
 

Čtyřhra muži:   
1. Dennis Pražák - Patrik Varga (BSKN ČB) 
 

Čtyřhra ženy:  

1. Julia Hejnová - Jana Havlová (SKN HK) 
 

Smíšená čtyřhra:  

2. Dennis Pražák - Julia Hejnová   

 
 

Parabadminton 
 

Velkou inspirací pro nás nepřestává být Zby-

něk Sýkora a celý jeho příběh. Jsme hrdí na 
to, že jedna z jeho mnoha kapitol se odehrává 

již po několik let také na palubovce krumlov-
ské sportovní haly, kam se pravidelně jezdí za 

Radkem Votavou a jeho tréninkovou skupinou 
připravovat. Jeho dvě zlata na Polish Para 

Open ve dvouhře a čtyřhře s Lukášem Šembe-

rou jsou jeho dosavadním výsledkovým vrcho-
lem. Ke dvěma zlatům získal navíc bronz 

v mixu s Magdalenou Kozerovou (POL).    
V prosinci pak začal Zbyněk psát sportovní ka-

pitolu novou – stal se předsedou Českého pa-

ralympijského výboru. Přejeme mu hodně 
štěstí a zároveň nepochybujeme o jeho bu-

doucích úspěších v této nové roli, jíž se ujal se 
stejnou vervou, s jakou před několika lety za-

čal hrát badminton.  

 



MČR jednotlivců – přehled šesti nejúspěšnějších klubů za období 2021-2001 

(od roku 2001 vybojovali medaile na MČR hráči a hráčky ze 74 klubů) 

 

 

KLUB 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 

Pod-

zim 

2015 

Jaro 

2014 2013 CELKEM 

2021 – 2001 

METEOR PRAHA RADOTÍN 14 4,5 11 7 8 10 6 9 6 4 214 

SKB ČESKÝ KRUMLOV 3,5 1 3 5 7 10 6,5 5,5 7,5 10 174,5 

TJ ASTRA ZM PRAHA 1 1,5 5,5 7 9 5 4 5,5 11,5 14 145,5 

BENÁTKY NAD JIZEROU 6,5 1,5 8 8,5 3,5 8 6 7 6,5 10 127,5 

TJ ORLOVÁ – LUTYNĚ 2,5 1 4 8 3,5 5,5 6 8 0,5 5,5 126 

BADMINTON FSpS MU 3 1 7 7,5 5 4 1,5 5 8 8,5 113 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 


